

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thao Công chức, Viên chức, Lao động năm 2023, chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX và Đại hội Công đoàn Việt Nam lần thứ XIII

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, để thiết thực chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và các ngày lễ kỷ niệm lớn trong năm 2023, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức (CĐVC) tỉnh ban hành Kế hoạch Hội thao Công chức, Viên chức, Lao động (CCVCLĐ) năm 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tiếp tục thực hiện các cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, “Khỏe để xây dựng và bảo vệ Tổ quốc” trong cán bộ, công chức, viên chức, lao động (CBCCVCLĐ) và đoàn viên công đoàn.

- Tạo sân chơi lành mạnh, đoàn kết, giao lưu, nhằm nâng cao sức khỏe, đời sống văn hóa tinh thần, động viên CBCCVCLĐ phấn đấu hoàn thành tốt nhiệm vụ, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị của cơ quan, đơn vị, lập thành tích chào mừng Đại hội Công đoàn tỉnh Thanh Hóa lần thứ XX, Đại hội XIII Công đoàn Việt Nam và các ngày lễ lớn trong năm 2023.

2. Yêu cầu

- Hội thao phải thu hút được đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, lao động và đoàn viên công đoàn tham gia.

- Đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng luật, Điều lệ và quy định của Ban Tổ chức Hội thao.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA HỘI THAO

- Là cán bộ, công chức, viên chức, lao động đang làm việc tại các CĐCS trực thuộc Công đoàn Viên chức tỉnh Thanh Hóa.

- Vận động viên tham gia Hội thao phải chuẩn bị đầy đủ giấy tờ bản gốc (bản phô tô công chứng hoặc có xác nhận của cơ quan quản lý) chứng minh là người của đơn vị tham gia Hội thao, xuất trình cho Ban Tổ chức khi cần thiết.

- Các đối tượng không được tham gia Hội thao: Vận động viên chuyên nghiệp đang tập luyện, thi đấu trong các đội tuyển thể thao thành tích cao của tỉnh, đội tuyển Quốc gia.

III. MÔN THI ĐẤU VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Môn thi đấu

Gồm 03 môn thi đấu: Cầu lông, Bóng bàn và Bóng chuyền hơi.

+ Đối với môn cầu lông:

Gồm 03 nội dung đôi nam, đôi nữ, đôi nam-nữ. Ban Tổ chức Hội thao sẽ căn cứ vào tình hình cụ thể để chia độ tuổi thi đấu phù hợp.

+ Đối với môn bóng bàn: Gồm 05 nội dung đơn nam, đơn nữ; đôi nam, đôi nữ, đôi nam-nữ. Ban Tổ chức Hội thao sẽ căn cứ vào tình hình cụ thể để chia độ tuổi thi đấu phù hợp.

+ Đối với môn bóng chuyền hơi: Nam, nữ phối hợp gồm 05 vận động viên: 02 nam, 03 nữ.

2. Thời gian tổ chức:

Hội thao cấp CĐVC tỉnh tổ chức, thời gian dự kiến ngày **29, 30/9/2023**.

IV. KINH PHÍ

- Kinh phí luyện tập, thi đấu, ăn ở, đi lại do đơn vị tham gia Hội thao tự túc.
- Ban Tổ chức Hội thao chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức và khen thưởng.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với CĐVC tỉnh

Thành lập Ban Tổ chức, ban hành Điều lệ Hội thao CCVCLĐ, chuẩn bị các điều kiện tổ chức thành công Hội thao.

2. Đối với CĐCS

Căn cứ tình hình thực tế, xây dựng kế hoạch báo cáo cấp ủy, phối hợp với chính quyền tạo điều kiện kinh phí, cơ sở vật chất, thành lập đội tuyển tổ chức tập luyện và tham gia Hội thao đạt kết quả.

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh; Đảng ủy khối (báo cáo);
- CĐCS trực thuộc (thực hiện);
- Lưu. VP-CĐVC tỉnh.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Lê Khắc Bình